令和３年６月１１日

保護者様

京都市立桃陵中学校

校長  浅 井 晃

「京都市中学校選手権大会」における観戦者の制限について

 向夏の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は，本校教育にご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，京都市におきましては，先日ご連絡させていただいたように，緊急事態宣言下では

ありますが，新型コロナウイルス感染症対策を図りながら，6月 1日より部活動を再開して

います。特に運動部におきましては，昨年度は中止となった「京都市中学校選手権大会」が

主催者である京都市教育委員会，京都市立中学校長会，京都市中学校体育連盟において協議

が重ねられ，「感染症対策をしっかりと講じたうえで実施」となり準備が進められています。

ただ，今大会の開催に際しては，選手・顧問（部活動指導員・外部コーチ・学校関係者・

引率外部指導者）・大会役員以外の会場内への入場を禁止し，「全競技無観客」ということが

決定されました。

生徒諸君は季節外れの暑さの中，その「京都市中学校選手権大会」にむけて，懸命に努力

する姿が見られ，府下大会・近畿大会・全国大会への出場を目指して技術・体力の向上を図

るなど，着々と準備を進めてくれています。

本来であれば，保護者の皆様にお子たちの頑張っている姿を是非とも見ていただき，応援

いただきたいところではありますが，本趣旨をご理解の上，何卒ご協力いただきますようよ

ろしくお願いいたします。

参加生徒のルール等につきましては，各専門部（競技団体）で設定されます。詳細につき

ましては，部活動顧問から各部生徒に説明し伝えさせていただきます。

また，裏面に京都市中学校体育連盟における新型コロナウイルス対策共通ルールを抜粋し

て掲載しております。ご参照ください。

京都市中学校体育連盟における新型コロナウイルス対策共通ルール

【主催者のルール】

○感染対策について

 ・衛生管理マニュアル（文科省）や各競技団体ガイドラインにもとづき，徹底した感染対

策を講じる。

 ・各所に消毒用アルコールを設置。

 ・大会会場における飲食の機会を可能な限り少なくする。

 ・検温など健康状態の把握。（参加者・役員・関係者の名簿や体温等を記載した書類を保

管する）

 ・屋内の換気。（１時間に１回以上，空気を大きく入れ換える）

 ・会場ごとに「感染予防対策担当者」を定め，感染対策の指揮をとる。

【参加者のルール】

○大会参加について

 ・発熱等の風邪症状があれば参加不可。（原則３７．５度以上は参加自粛）

 ・参加者が所属する学校・学級・部活動が，感染症のために臨時休業中である場合は参加

不可。

 ・保健所より，感染者の濃厚接触者と特定されるなど，感染拡大の可能性がある場合は参

加不可。

○参加者の感染対策

 ・マスクの着用を徹底。（競技中以外の全ての場面）

 ・基本的な感染対策を徹底。（手洗い，手指消毒，咳エチケットなど）